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5اجتماعی

گروه جامعه - معضلی جدانشدنی از خیابان های 
پر رفت و آمد شهر شده تا جایی که دامنه آن به کوچه 
های کم عرض هم کشیده شده است و حتی در این 
نقاط گاه فضایی برای توقف یافت نمی شود. مرد 
جوان در حاشیه خیابان کم عرض و شلوغ شهر جایی 
هر چند کوچک برای پارک کردن یافته است، فرمان 
را چپ و راست می کند تا بلکه بتواند خودرویش را 
پارک کند. ترافیک لحظه به لحظه زیادتر و صف 
انتظار طولانی تر و کم کم صدای بوق خودرو ها آزار 
دهنده می شود، به هر شکل و با زحمت خودرو را 
به گونه ای نه چندان جالب پارک می کند. خیابان 
دیگر یک طرفه است و تا چشم کار می کند صفی 
از خودروها در یک سمت آن پارک شده است و در 
کنار آن تا چشم کار می کند توقف دوبله است چه با 

خودروهای روشن، چه خاموش و ...
یک خیابان به دلیل استقرار مطب پزشکان، دیگری 
برای بازار، آن یکی به دلیل نزدیکی به مرکز شهر 
و ... هر کدام به اندازه خود اعصاب خرد کن شده 
است. عرض کم خیابان از یک طرف و یافت نشدن 
جای پارک به چالشی اساسی در چند خیابان 
طالقانی،  های  خیابان  جمله  از  بیرجند  اصلی 
مدرس، حکیم نزاری، شهید منتظری، جمهوری 
اسلامی و ... تبدیل شده است. یکی از شهروندان 
که برای رفتن به بیمارستان عجله دارد، می گوید: 
در حاشیه خیابان و روبه روی بیمارستان جای 
پارک پیدا نمی شود ،کنار بیمارستان هم پارکینگ 
کوچکی است که معمولا جای پارک ندارد. آن 
قدر رفتم و آمدم تا این که سرانجام در کوچه پشت 
می  »محسنی«  یافتم.  پارک  محل  بیمارستان 
افزاید: مشکل جای پارک در خیابان طالقانی و 
کوچه های فرعی آن حادتر می شود تا جایی که 
غروب ها در کوچه ها هم به سختی جایی برای 
توقف پیدا می شود. به گفته وی در حالی که تعداد 
زیادی از خدمات به ویژه بیمارستان، مطب پزشکان 
و ... در این خیابان متمرکز شده است باید مسئولان 
احداث  و  آن  ترافیک  معضل  رفع  برای  شهری 

سوی  از  بیندیشند  ای  چاره  طبقاتی  پارکینگ 
دیگر در صورت بهره برداری از مجتمع تجاری و 
اداری هلال در این خیابان مشکلاتِ جای توقف 
بی شک دو چندان خواهد شد.به گزارش خبرنگار 
ما خیابان جمهوری اسلامی و راسته بازار و کوچه 
های اطراف آن هم وضعیتی بهتر از دیگر معابر برای 
پارک کردن خودرو ندارد در حالی که بخش عمده 
ای از پارکینگ دو طرف خیابان در همان ساعات 
اولیه روز محل توقف خودروهای بازاریان می شود 
و شهروندان چندان امکان استفاده از آن را ندارند. 

جای سوزن انداختن نیست •
یکی از شهروندان که در نزدیکی بازار زندگی 
می کند، می گوید: در این خیابان بانک ها و بازار 
متمرکز شده است و در نتیجه جمعیت بیشتری به 
این مکان ها مراجعه می کنند بنابراین تقاضا برای 
جای پارک بیشتر است البته پارکینگ طبقاتی 
در خیابان جمهوری اسلامی احداث شده است 
که به دلیل هزینه های آن، خیلی ها و از جمله 
بازاریان از آن استفاده نمی کنند در نتیجه برخی 
طبقات آن به طور معمول خالی است در حالی 
که در پارکینگ های دو طرف خیابان جمهوری 
اسلامی جای سوزن انداختن نیست. وی ادامه 
می دهد: در این شرایط معبرهای کم عرض و 
کوچه پس کوچه های دو طرف این خیابان پر رفت 
و آمد شده است و حتی در این نقاط هم گاه جای 
پارک نیست. »عسکری« شهروندی که از پارک 
خودروها در مقابل در خانه اش به ستوه آمده است 
این طور بیان می کند که وضعیت خانه های نزدیک 
بانک ها یا بازار و خانه های نزدیک به خیابان های 
اصلی که خدمات در آن متمرکز شده است به 
دلیل مشکلات ترافیکی موجود در شهر خاص 
شده است به گونه ای که بسیاری از شهروندان به 
دلیل کمبود فضا برای پارک خودروی خود مقابل 
در خانه ها پارک می کنند و حتی گاه باید به زور از 
بین خودروها عبور کرد تا وارد خانه شد. وی ادامه 

می دهد: با این که بارها به رانندگان تذکر داده 
ایم که خودرویشان را مقابل در خانه پارک نکنند 
اما توجهی ندارند در حالی که برای اهالی ساکن 
و حتی دیگر خودروهایی که قصد تردد دارند 
مشکل ساز می شوند. به گفته وی اگر حسب اتفاق 
خودروهای امدادی قصد عبور از کوچه ها را داشته 

باشند به راحتی قادر به این کار نخواهند بود.

6 میلیارد تومان برای پارکینگ •
شهردار بیرجند با اشاره به قدیمی بودن بافت 
خیابان طالقانی و این که در طراحی های جدید 
بافت شهری جانمایی پارکینگ در این بافت شهر 
را نمی توان انجام داد، می گوید: تملک هایی در 
این خیابان توسط شهرداری انجام و برای پارکینگ 
در نظر گرفته شد اما از آن جا که در بافت قدیمی 

خیابان جایی برای پارکینگ پیش بینی نشده 
است در شرایط فعلی کار خاصی نمی توان انجام 
داد. »جاوید« می افزاید: با توجه به تمرکز خدمات 
پزشکی و بیمارستان و دیگر خدمات شهری مهم در 
این خیابان حجم تقاضا برای جای پارک خودروها 
بسیار است البته در معابر فرعی خیابان طالقانی 
که ساختمان پزشکان و ... استقرار دارد، مشکلات 
ترافیکی بیشتر است در حالی که برای استقرار 
محدودیتی  منطقه  این  در  پزشکان  ساختمان 
نیست و حتی پزشکان در خانه های مسکونی هم 
می توانند مستقر شوند بنابراین نمی توان عملا 
کاری انجام داد. وی درباره خیابان حکیم نزاری 
هم که مشکل ترافیکی و پارکینگ دارد، اظهار 
می کند: امسال تملک زمین در این قسمت توسط 
شهرداری انجام و برای سال آینده، شش میلیارد 
تومان بودجه برای احداث پارکینگ درنظر گرفته 
شد و در حال بررسی هستیم که مشخص کنیم 
این هزینه کجا برای احداث پارکینگ هزینه شود. 
وی درباره اقدام به پارک خودروها و ترافیک در 
حاشیه بازار می افزاید: بر اساس آخرین بررسی ها 
در پارکینگ خیابان جمهوری اسلامی، یک سوم 
ظرفیت این پارکینگ بدون استفاده مانده است و 
شهروندان برای این که هزینه ای پرداخت نکنند 
یا برای راحتی کارشان، اقدام به پارک خودرو در 

دو طرف خیابان یا کوچه های اطراف می کنند. 

عطاری

خارشتر،گیاه رفع خشونت سینه

و  مدر  خارشترگیاهی 
مسهل است و برای رفع 
بسیار  سینه  خشونت 
مفید  است.  مدیر مجتمع 
تحقیقات  گیاهان دارویی  
جهاد دانشگاهی استان با 
اشاره به این که »خارشتر« 

گیاهی متعلق به خانواده نخود است، به »خراسان 
جنوبی« گفت: خارشتر، مدر و مسهل است و برای 
رفع خشونت سینه بسیار مفید است. »پویان« ادامه 
داد: روغن برگ گیاه برای دردهای روماتیسمی 
بسیار مفید است و روغن گل های آن برای بواسیر 
مورد استفاده قرار می گیرد. همچنین عرق خارشتر 
برای دفع سنگ کلیه و مثانه کاربرد دارد. به گفته وی، 
نام دیگر خارشتر، کاشانی خاربز، اشترخار و علف 
ترنجبین است و در مناطق و زیستگاه های مجاور 

مزارع و باغ های استان مشاهده می شود.

کدبانو

ترشی چاشنی بادمجان

موادلازم: •
 بادمجان: یک و نیم کیلو/ شکر: 250 گرم/ سرکه: 

به میزان لازم/زردچوبه: دو قاشق غذاخوری.

طرز تهیه:  •
مولف کتاب آشپزی و شیرینی پزی قدسی می گوید: 
از تهیه بادمجان کوچک سر و دمِ کلاهک را  بعد 
بگیرید، اما همه کلاهک را جدا نکنید. بادمجان را ریز 
کنید. با زردچوبه و مقداری سرکه بادمجان ها را نیم پز 
کرده و آن را از سرکه خارج کنید و به مدت 48 ساعت 
روی سبد بچینید تا خنک و آب اضافه آن گرفته شود. 

»جباری« می افزاید: بعد از گذشت این زمان بادمجان 
ها را در قابلمه چیده و با سرکه وشکر بجوشانید. اگر 
دوست داشتید شیرین تر باشد میزان شکر را بیشتر 
کنید. بعد از سرد شدن مواد را درون شیشه بریزید و 

در جای خنک نگهداری کنید.

خبر

11هزارمددجوتحت پوشش بیمه هستند

10 هزار و 778 نفر از مددجویان کمیته امداد استان تحت 
پوشش بیمه قرار دارند. مدیرکل کمیته امداد گفت: 80 
هزار و 982 نفر زیر پوشش حمایت این نهاد قرار دارند که 
از این تعداد 10 هزار و 778 نفر بیمه شدگان تحت حمایت 
هستند. »سلم آبادی« افزود: از 43 هزار و 341 خانوار 
تحت حمایت 12 هزار و 328 خانوار از ابتدای امسال 
زیر پوشش قرار گرفته اند. وی ادامه داد: دو هزار و 582 
مددجوی بیمار نیز از حمایت های این نهاد بهره می برند 
که 126 نفر بیمار خاص، هزار و 566 بیمار صعب العلاج 
و 890 نفر زمین گیر هستند. وی با اشاره به این که بشرویه 
با داشتن 11 بیمار خاص تحت پوشش، بیشترین فراوانی 
را در این زمینه دارد، افزود: از ابتدای امسال 18 میلیارد 
ریال برای درمان بیماران تحت پوشش حمایت های کمیته 

امداد هزینه شده است. 

نکته

بازار خودرو همچنان در رکود

با این که انتظار می رفت با کاهش نرخ ارز و اعلام قیمت 
های جدید خودرو های داخلی،  بازار خودرو از رکود خارج  
شود اما حساب و کتاب ها باز هم درست از آب در نیامد 
و همچنان خرید و فروش خودرو بی رونق است. رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران خودرو به »خراسان جنوبی« گفت: 
اعلام جدید قیمت ها اوضاع را در بازار خودرو آشفته تر کرد 
و نه تنها خبری از رونق نیست بلکه هراس مردم را بیشتر و 
بازار خودرو را نابه سامان تر کرد. »راعی فرد« ادامه داد: 
قبل از اعلام نرخ های جدید، اختلاف قیمت ها در بازار 
10 تا 15 میلیون تومان بالاتر از نرخ کارخانه بود و حال با 
اعلام قیمت های جدید و همچنین کاهش نرخ ارز با این 
که انتظار می رفت که بازار پر و بال بگیرد اما این امر محقق 
نشد و در این روزها باز هم دلالان و واسطه هایی در بازار 
خودرو هستند که سود می برند و اقدام به ثبت نام برای 
خودروهای جدید می کنند و مردم متضرر اصلی هستند. 
به گفته وی حتی کار به جایی رسیده است که واسطه ها با 
خرید و فروش حواله ها سود آن چنانی می برند. همچنین 
اعلام افزایش قیمت ها از کارخانه سبب گران تر شدن 
خودروهای مدل پایین شده است و از خودروهای مدل بالا 

هم چندان استقبال نمی شود.

نفس خیابان های بیرجند بند آمده است

دربه دردنبال جای پارک

 شهرداربیرجند: تملک هایی در 
خیابان طالقانی انجام و برای 

پارکینگ در نظر گرفته شد اما از آن 
جا که در بافت قدیمی خیابان جایی 

برای پارکینگ پیش بینی نشده است 
در شرایط فعلی کار خاصی نمی توان 

انجام داد

 نوستالژی

تراشیدن مو
یادش به خیر، آن روزها کوتاه کردن و تراشیدن 
موی سر عالمی داشت. در هر ماه یک روز آخر هفته 
اختصاص به این کار داشت. پسرانی که به مدرسه 
می رفتند موی سرشان باید تراشیده می بود و روز 

جمعه دیدن تراشیدن موهایشان دیدن داشت. 
مقابل در خانه صف می کشیدیم و اوستای سلمونی 
ماشین ریش تراش قدیمی و دستی را بر می داشت 
و موهای پسران را می تراشید. گاه گیر کردن مو 
لای تیغه های ماشین دستی اشک از چشمان بچه 
ها در می آورد و بقیه می خندیدند. آخرین مدل 
موی لوکس و شیک که بیشتر در تابستان و ایام 

عید متداول بود آلمانی نامیده می شد  به طوری 
که آرایشگر کاسه را روی سر می گذاشت و دور تا 
دور سر را می تراشید و موهای زیر کاسه را کمی 
با قیچی اصلاح می کرد. از آن روزها فقط همین 
خاطرات مانده و این روزها درگوشه گوشه شهر 
و حتی روستاها آرایشگاه های امروزی جایگزین 

شده است.


